2022 年 4 ⽉ 28 ⽇
お客様各位

〒431-2103 静岡県浜松市北区新都⽥ 1-4-4
⼀般社団法⼈ 電線総合技術センター

JIS 認証料⾦改定のお知らせ

拝啓 平素より電線総合技術センター(以下、センター)を御利⽤いただきまして、誠にあり
がとうございます。

下記の通り、JIS 認証に係る料⾦の改定について、お知らせいたします。
弊センターでは、厳正な審査を実施するための業務体制を維持しつつ業務の効率化等に

より 2013 年の認証料⾦改定以降、現状の料⾦体系を維持してまいりました。
しかしながら試験設備の⽼朽化による更新、エネルギー、外部⽀援サービス等の調達価格

の上昇等により、認証に係るコストが増加しており、今後も現状の認証業務体制を維持して
ゆくために、この度料⾦の改訂をさせていただくことになりました。

お客様には⼤変ご迷惑をおかけすることになりますが、今後も企業努⼒を⾏いながら、認
証業務体制の維持に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げま
す。

敬具

記

１．改定⽇： 2022 年 6⽉ 1 ⽇ご申請分より

２．対象範囲： JIS 認証に係る新規認証、認証維持審査費⽤

３．料⾦改定内容： 現状の料⾦より約 10％値上（税抜）

お問合せ先：
試験認証部：深⾕、平⽥、林

TEL:053-428-4685

以上